

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Chuvisca
Secretaria Municipal de Fazenda
Pregão Eletrônico - 22/2023

Resultado da Homologação

0001 - COMPUTADOR - Computador (Desktop-Básico) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMeM.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slotPCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. - RN05 - Valor Referência: 4.981,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
rd negocios de informatica ltda epp	RN05	5,0000 Unidade	2.238,99	11.194,95	Homologado em 11/05/2023 14:40:22 Por: Joel Santos Subda

0002 - REFRIGERADOR - Geladeira/ Refrigerador capacidade de 260 A 299 L - CRA30 - Valor Referência: 2.393,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	CRA30	1,0000 Unidade	1.784,74	1.784,74	Homologado em 11/05/2023 14:40:22 Por: Joel Santos Subda

0003 - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS QUENTE E FRIO - - HWQ12000 - Valor Referência: 1.970,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GERVASIO MARQUES NETO EIRELI	HWQ12000	5,0000 Unidade	1.847,99	9.239,95	Homologado em 11/05/2023 14:40:22 Por: Joel Santos Subda

0004 - NOTEBOOK MONITOR LED 15,6" - Computador Portátil (Notebook) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMeM.2 , memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2,mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. - I14 - Valor Referência: 5.936,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
bernardo daniel	I14	3,0000 Unidade	3.203,51	9.610,53	Homologado em 11/05/2023 14:40:22 Por: Joel Santos Subda

0005 - LIXEIRA 20L - Balde/ Lixeira 20L AÇO OU FERRO PINTADO - 20LTS - Valor Referência: 80,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUILHERME XAVIER PIVA LTDA	20LTS	1,0000 Unidade	224,70	224,70	Homologado em 11/05/2023 14:40:22 Por: Joel Santos Subda

0006 - NOBREAK 600VA - No-Break (Para Computador/Impressora) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA.Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme



audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento - EN066 - Valor Referência: 986,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	EN066	4,0000 Unidade	499,96	1.999,84	Homologado em 11/05/2023 14:40:22 Por: Joel Santos Subda

0007 - CADEIRA - Cadeira fixa AÇO OU FERRO PINTADO ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO - FX.EST - Valor Referência: 225,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUILHERME XAVIER PIVA LTDA	FX.EST	1,0000 Unidade	225,00	225,00	Homologado em 11/05/2023 14:40:22 Por: Joel Santos Subda

0008 - LEITOR DE CÓDIO DE BARRAS USB - Leitor de Código de Barras Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; tipo pistola manual com feixe de luz bidirecional, fonte de luz laser 650nm; indicador sonoro de leitura; velocidade de leitura de 100 linhas por segundo, capacidade de ler etiquetas de códigos de barras com 16cm ou mais de largura; capacidade de decodificação dos códigos: UPC/EAN, UPC/EAN com complementos, UCC/EAN 128, código 39, código 39 FULL ASCII, código 39 TRIOPTIC, código 128, código 128 FULL ASCII, codabar, intercalado 2 de 5, discreto 2 de 5, código 93, MSI, código 11 possuir interface minimamente USB. - LEITOR DE CÓDIO DE BARRAS USB - Leitor d - Valor Referência: 421,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ISRAEL CORREA JACOMO 01735975133	LEITOR DE CÓDIO DE BARRAS USB - Leitor d	1,0000 Unidade	175,99	175,99	Homologado em 11/05/2023 14:40:22 Por: Joel Santos Subda

0009 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, LASER, MONOCROMATICA - Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático. - B225 - Valor Referência: 5.688,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Via Lumens Audio Video e Informática	B225	1,0000 Unidade	2.009,99	2.009,99	Homologado em 11/05/2023 14:40:22 Por: Joel Santos Subda

0010 - PROJETO MULTIMÍDIA - Projetor Multimídia (Datashow) Especificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou DLP ; Resolução mínima nativa de 1920 x 1080; Contraste mínimo de 10000:1 Deve possuir , no mínimo, os seguintes tipos de conexão: 01 (uma) VGA , 01(uma) HDMI; 01 entrada USB. Luminosidade mínima de 3000 lumens; Alto-falante integrado no projetor; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto; cabo de alimentação; Cabo VGA; Manual do usuário; Suportar a exibição de arquivos a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; - PC4000 - Valor Referência: 5.448,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FULLTECH INFORMATICA LTDA	PC4000	1,0000 Unidade	1.698,84	1.698,84	Homologado em 11/05/2023 14:40:22 Por: Joel Santos Subda

0011 - MARTELO DE REFLEXO - Martelo de Reflexo AÇO INOXIDÁVEL - BIC - Valor Referência: 77,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Rossi Produtos Hospitalares Ltda.	BIC	3,0000 Unidade	76,99	230,97	Homologado em 11/05/2023 14:40:22 Por: Joel Santos Subda

0012 - ELETROCARDIOGRAFO - Eletrocardiógrafo 12 CANAIS, COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR, OPERAÇÃO DIRETA NO CONSOLE, IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO EM FORMATO A4, ALIMENTAÇÃO REDE ELÉTRICA 220v E BATERIA - CM12 - Valor Referência: 16.606,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CMED DISTRIBUIDORA LTDA	CM12	1,0000 Unidade	5.299,75	5.299,75	Homologado em 11/05/2023 14:40:22 Por: Joel Santos Subda

0013 - IMPRESSORA LASER - Impressora Laser (Comum) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio de rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; - Impressora HP Laser Pro 4003dn - Valor Referência: 2.620,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0014 - OXIMETRO DE PULSO - Oxímetro de Pulso DE MESA COM 1 SENSOR|DE 7" A 10" - PC-900 / ANVISA: 80102512888 - Valor Referência: 3.812,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brasil Devices Equipamentos Hospitalares EIRELI	PC-900 / ANVISA: 80102512888	2,0000 Unidade	3.680,00	7.360,00	Homologado em 11/05/2023 14:40:22 Por: Joel Santos Subda

0015 - ANDADOR - Andador COM RODÍZIOS DIANTEIROS ALUMÍNIO - POP 3 - Valor Referência: 272,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUILHERME XAVIER PIVA LTDA	POP 3	1,0000 Unidade	260,00	260,00	Homologado em 11/05/2023 14:40:22 Por: Joel Santos Subda

0016 - BIOMBO - Biombo AÇO INOXIDÁVEL|TAMANHO TRIPLO COM RODÍZIOS - INOX - Valor Referência: 864,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	INOX	2,0000 Unidade	720,00	1.440,00	Homologado em 11/05/2023 14:40:22 Por: Joel Santos Subda

0017 - CONCENTRADOR DE OXIGENIO - Concentrador de Oxigênio TIPO ESTACIONÁRIO|CAPACIDADE ATÉ 5L - YUWELL - Valor Referência: 7.344,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CMED DISTRIBUIDORA LTDA	YUWELL	1,0000 Unidade	4.000,00	4.000,00	Homologado em 11/05/2023 14:40:22 Por: Joel Santos Subda

Joel Santos Subda
Autoridade Competente

